[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СМАЗНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА               ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    07.12.2020                                                                                                                     № 47
                                                                            ст. Смазнево
Об утверждении требований к
качеству услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших на территории

муниципального образования

Смазневский сельсовет

Заринского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Постановлением администрации Смазневского сельсовета от 07.12.2020 № 45 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края» Уставом  муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение 1).

2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение 2).
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании администрации Смазневского сельсовета и на Web  странице администрации Смазневского сельсовета размещенной на официальном сайте администрации Заринского района Алтайского края http://заринский22.рф во вкладке «сельсоветы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации  сельсовета                                                     Т.В.Кузнецова

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Смазневского сельсовета

Заринского района Алтайского края

от 07.12.2020 № 47
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно                                     гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых                           на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (далее - заявитель)

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказов на услуги; оформление талона на предоставление участка земли для погребения умершего

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Для погребения предоставляются гроб трапециевидный, изготовленный из необрезного пиломатериала 2 или 3 сорта хвойных пород древесины толщиной 25 мм, обитый изнутри и снаружи хлопчатобумажной тканью, металлический крест с регистрационной надписью (фамилия, инициалы, даты рождения и смерти умершего) (далее - крест). Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, специализированным транспортом по адресу, указанному заявителем при оформлении заказа

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего из места, указанного заявителем при оформлении заказа, до кладбища (крематория) с соблюдением правил дорожного движения, перемещение гроба с телом (останками) умершего до места погребения (кремации). Перевозка осуществляется специализированным транспортом в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими требованиями

	4.
	Погребение
	Захоронение гроба с телом (останками) умершего осуществляется в могилу на отведенном земельном участке кладбища длиной 2 метра, шириной 1 метр, глубиной не менее 1,5 метра от поверхности до крышки гроба, в зависимости от условий грунта. Работы по погребению включают: рытье могилы механическим способом; выравнивание стенок и дна могилы вручную; фиксацию крышки гроба; опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу; засыпку могилы вручную; устройство могильного холма высотой 0,5 метра; установку креста на могильном холме

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Смазневского сельсовета

Заринского района Алтайского края

от 07.12.2020 № 47
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказов на услуги; оформление талона на предоставление участка земли для погребения умершего

	2.
	Облачение тела
	Помещение тела в саван из хлопчатобумажной ткани длиной 4,4 метра, шириной 1,6 метра и укладывание тела (останков) умершего в гроб

	3.
	Предоставление гроба
	Для погребения предоставляются гроб трапециевидный, изготовленный из необрезного пиломатериала 2 или 3 сорта хвойных пород древесины толщиной 25 мм, обитый изнутри и снаружи хлопчатобумажной тканью, металлический крест с регистрационной надписью (фамилия, инициалы, даты рождения и смерти умершего, в случае, если личность умершего не установлена, - номер актовой записи, пол, возраст) (далее - крест). Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, специализированным транспортом до медицинской организации

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего из медицинской организации до кладбища (крематория) с соблюдением правил дорожного движения, перемещение гроба с телом умершего до места погребения (кремации). Перевозка осуществляется специализированным транспортом в соответствии с установленными санитарно-гигиеническими требованиями

	5.
	Погребение
	Захоронение гроба с телом (останками) умершего осуществляется в могилу на отведенном земельном участке кладбища длиной 2 метра, шириной 1 метр, глубиной не менее 1,5 метра от поверхности до крышки гроба, в зависимости от условий грунта. Работы по погребению включают: рытье могилы механическим способом; выравнивание стенок и дна могилы вручную; фиксацию крышки гроба; опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу; засыпку могилы вручную; устройство могильного холма высотой 0,5 метра; установку креста на могильном холме